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 Motto Ježka: 

Otvor      a daj prostredníctvom mojich stránok okoliu vedieť, 

čo všetko sa dá v škole vidieť, vytvoriť, prežiť a dozvedieť.  

(redakčná rada)  

 

Foto: archív zš. Milí siedmaci, ktorí sa podieľali spolu s piatakmi na hodinách techniky na 

skrášlení exteriéru školy pri príležitosti sviatkov Veľkej noci. 
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Ježko a vysvetlenie Školský parlament organizuje činnosť podľa 

plánovaného programu zostaveného žiakmi a pani učiteľkou Iliašovou.  

V treťom štvrťroku školského roka sa starší žiaci pokúsili o rovesnícke čítanie. 

Podujali sa čítať u prvákov, druhákov a tretiakov. Pozitívne zistenie z toho je, 

že návšteva sa páčila obom skupinám. Spoločne strávený čas bol obohacujúci 

a atmosféra úžasná. 

Parlament bol nápomocný pri realizácii veľkonočnej tomboly. Balíčky do 

tomboly a pre siedmich výhercov pripravila pani zástupkyňa. Výťažok sa 

daroval do rozpočtu rady rodičov. V apríli sa parlament podieľal pri 

organizácii zbierky Deň narcisov, tiež sa venuje diskusiám o žiackych 

rovnošatách.  –rr-  

Ježko a informácia V našej škole sa 

vzdelávala od októbra 2022 do 6. marca 

2023 žiačka z Ukrajiny. Ukrajina je vo 

vojne viac ako rok s Ruskom.                    

S odídenkyňou štvrtáci urobili interwiev.   

Môžeš sa trošku predstaviť?  

Sofia: Pochádzam z veľkého mesta Kramatorsk na východe Ukrajiny.  V mieste 

bydliska sme zanechali byt aj dom. Volám sa Sofia Koloda Arturovna. 

Prímenie Arturovna mám po otcovi. Volá sa Artur.  

Už vieme, že si z Ukrajiny, ale rozprávaš po rusky. Prečo? 

Sofia: Môj otec je Rus, ja som ukrajinskej národnosti. Mne sa ten jazyk páči, 

ale odpovedám v škole po ukrajinsky, aj učebnice máme po ukrajinsky. 

Rozmýšľam po rusky. Ako malej mi babička čítala rozprávky len po rusky. 

Tu chodíš do deviatej triedy. Naši deviataci po jej skončení odchádzajú na 

stredné školy. Ako to funguje na Ukrajine? Čo bude s Tebou? 

Sofia: U nás sa chodí do školy 11 rokov. Dá sa využiť možnosť ísť študovať aj z 

deviatej triedy na strednú školu. Ja pôjdem ďalej až po 11 rokoch. 

Foto: archív zš. Štvrtáci so Sofiou Kolodou.  
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Naša škola je malá, s menším počtom žiakov v triedach. Aká je tá tvoja? 

Sofia: Naša škola je veľmi veľká. Má prízemie a dve poschodia. Učí sa v nej 

okolo 900 žiakov, má viac ako 35 pedagógov. Od ôsmeho ročníka môžu žiaci 

počas prestávky odísť zo školy na nákup jedla do mesta. 

Koľko mesiacov trvá u vás školský rok?  

Sofia: Náš školský rok má 9 mesiacov, končíme v máji. Jún, júl a august máme 

veľké prázdniny. Okrem toho, v každom ročnom období máme 2 týždne voľna. 

Na každý predmet máme iného učiteľa, tak ako u vás.  

Čomu si sa venovala vo voľnom čase u vás doma? 

Sofia: Venovala som sa boxu, tancu, kresleniu a rada som sa prechádzala so 

svojimi kamarátkami vonku po meste. 

Ako tráviš voľný čas tu na Slovensku? 

Sofia: Bývam s mamou a sestrou v Diviackej Novej Vsi (DNV). Keďže tu nemám 

veľa kamarátov, len jednu kamarátku Jasmínu, ktorá trošku hovorí po rusky, 

trávim veľa času pri televízii – 4 až 5 hodín.  

Čo ti chýba najviac? 

Sofia: Veľmi mi chýbajú moji priatelia. Sú odcestovaní, tak ako aj ja s mamou 

a sestrou Mašou. Maša chodí do školy v DNV, má 8 rokov. Moji priatelia žijú v 

rôznych štátoch – v Nemecku, v Poľsku, v Egypte, najviac v Turecku. No i 

napriek vzdialenosti, sme stále v kontakte. Už sa teším na leto, pretože sa 

všetci stretneme doma  a oslávime moje narodeniny. Veľmi si želám mier. 

Čo ti chutí z našich jedál a čo z vašich? 

Sofia: Obľubujem pizzu, suši, hamburger, jedlá z McDonaldu. Na Ukrajine mi 

najviac chutí boršč a pampúšiky. 

Ďakujeme za rozhovor. Nech sa ti v Kramatorsku darí. Šťastnú cestu! 

(S prekladom pomáhala pani učiteľka Štrbáková. Ďakujeme.) -4. A-  
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Z materskej školy Knižky od detí pre deti Deti zo školského klubu v 

mesiaci knihy pri téme o tom, ako sa vyrába kniha, vytvorili knižky.  

Pri tvorbe kníh mysleli na materskú školu. A tak dve knižky darovali detičkám 

do materskej škôlky s nádejou, že sa škôlkarom knižky zapáčia a pani učiteľky 

im krátke rozprávky prečítajú pred 

spaním. –mh– 

Z činností škôlkárov 

 

Pred zápisom do 1. ročníka treba vidieť školu 
Natešení šikovní prváci, natešení šikovní 

predškoláci, usmievavé pani učiteľky! Taká bola 

nálada počas návštevy predškolákov priamo v 1. A 

dňa 15. 3. 2023. 

Rovesnícke učenie sa vydarilo. 

Prváci si pripravili na stanovištiach 

školácke aktivity, usmerňovali 

dvojice predškolákov v úlohách – a 

tí ukázali svoju odvahu, múdrosť a 

šikovnosť. Preto boli na mieste aj 

pochvaly: pekné kreslenie do 

múky, dobré cvičenie podľa 

pokynov, dobré vymýšľanie 

pokynov, pekne sa podpisuje menom, postavili pekný hrad, vysvetľovala som 

tak, že mi rozumeli – nekričala som,... Potešili milé darčeky: záložky od 

predškolákov a poďakovanie za prvákov od Abigail. –ah- 

Foto: archív mš. Fašiangy – detičky v maskách. 

Foto: archív mš. Šťastné lienočky vonku.  

Foto: archív 

mš. Detičky 

pri práci       

s farbami.  

 

Foto: archív zš. Jedna skupina predškolákov kreslí do múky v prvej triede.  
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Zo školského klubu detí Detičky sa bavia v ŠKD každý deň.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deti usilovne pracujú, tvoria, rozprávajú sa, čítajú, skladajú, zdobia, 

počúvajú,... Zatancovali si na úžasnom karnevale v telocvični so staršími 

žiakmi – ôsmakmi. Dozvedeli sa niečo o stredoveku a v súvislosti s novými 

informáciami stavali hrady. Pred Veľkou nocou ozdobovali kraslice, 

priestory školy, sadili semienka, postavili kurín plný kuriatok. –mh- 

Foto: archív zš. Hore – 

fašiangová karnevalová 

tancovačka v telocvični, 

vľavo – sadenie 

semienok a tvorenie 

menoviek na črepníky z 

odpadu, hore vpravo – 

stavba stredovekého 

hradu z odpadového 

materiálu. 
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Ježko a športové aktivity Byť dobrým športovcom znamená krok za 

krokom prekonávať samého seba... 

Lyžiarsky výcvik Štvrtáci absolvovali lyžiarsky kurz v SKI Cigeľ. V týždni od 

4. 2. do 8. 2. 2023 sa s plným nasadením venovali lyžovaniu.  

Telesná výchova v bazéne v NCVP v Novákoch Tretiaci a 

šiestaci absolvovali základný a zdokonaľovací plavecký výcvik.  

 
 
 

Priebeh i ukončenie plaveckého výcviku bolo úspešné. Všetci zvládli základy 
plávania alebo sa zlepšili v technike plávania. Ďakujeme trénerom za 
povzbudzovanie a motiváciu pri plávaní. –tb- 
 

Foto: archív zš: Štvrtáci na lyžiarskom výcviku v Cidgli.  

Foto: archív zš. Vľavo - začínajúci plavci tretiaci, 

vpravo - plávajúci šiestaci. 

Samkove hodnotenie: «Lyžiarsky výcvik bol fajn. Vlek išiel dosť rýchlo, 

takže dobre. Mali sme dobrú inštruktorku lyžovania – pani učiteľku 

Môcikovú. Aj počasie nám vyšlo. Bolo dosť snehu.» -S. Klucha, IV. A- 

Foto: archív zš. Štvrtáci s inštruktorkou pred vstupom na vlek v Cigli.  
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Všetko za minútu 2023 - 25. ročník 

Tento ročník súťaže sa niesol v znamení 

športových úspechov našich bývalých či 

súčasných žiakov. Posledný deň pred jarnými 

prázdninami spestrila vyučovanie atraktívna 

športovo-zábavná súťaž. 

Oživili sa spomienky na našich bývalých žiakov, ktorých mená pozná aj široká 

verejnosť. Vo vodnom póle to boli bratia Úradníkovci, v karate Ema Brázdová, 

Nataša Dolníková, v atletike Monika Weigertová. V súčasnosti naši žiaci 

nezaostávajú a sú úspešní v rôznych športoch, o čom nás presvedčili v 

jednotlivých disciplínach. Spestrením súťaže boli ukážky z karate v podaní 

Mateja Kmeťa, modernej gymnastickej zostavy, ktorú si pripravila Linda 

Divékyová či krátke interview s našimi vodnopólistami a tenistkou Dianou 

Petrášovou. Súťažné družstvá (vodnopólisti, karatisti, tenisti, atléti, futbalisti) 

boli posilnené aj žiakmi 4. ročníka 

zo ZŠ s MŠ z Diviackej Novej Vsi. 

Veríme, že si so sebou odniesli 

nielen vecné ceny, ale aj krásny športový 

zážitok. Každá súťaž má víťaza len 

jedného, ale môžeme povedať, že 

vyhrali všetci tí, ktorí mali chuť si 

zašportovať. Tento rok so sebou priniesol aj 

novinku, pretože víťazné družstvo dostalo 

okrem medailí aj putovný pohár. Ten budú 

budúci rok odovzdávať ďalšiemu víťaznému 

tímu naši TENISTI, ktorí získali 1. miesto. 

Všetkým gratulujeme. Športu zdar! –mv- 

Foto: archív zš. Nachystané medaily a putovný pohár. 

Foto: archív zš. Aktivita a bojovnosť družstva. 

Foto: archív zš. Putovný pohár. 

Foto: archív zš. Jedna súťažná disciplína. 
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Ježko a tvorivosť    

 
 
 
 
 
 

 

 
 

Exkurzia v BROSE Žiaci 

ôsmeho ročníka 5. apríla 2023 

navštívili firmu v Prievidzi.  

Foto: archív zš. Prváčikovia, ktorí sa učia čítať a písať s Mimom. Priniesol 

im do školy vtip, smiech a zábavu. 

 

 

Čítanie knihy Osmijanko sa vracia od Kristy Bendovej Pri realizácii 

témy o rozhlase, rozhlasovom vysielaní v IV. A bola využitá spomínaná 

rozprávková kniha a žiaci pri jej skúmaní si vyskúšali rôzne činnosti – čítali, 

písali, vymýšľali pri brainstormingu, tvorili cinquain, miešali cesto, piekli, 

chutnali koláč, ilustrovali, nadobúdali rôzne zručnosti. Zabávali sa. –rr- 

 

Foto: archív zš. Štvrtáci s upečeným piškótovým cestom v tvare sovy. Vpravo - ilustrácie sovy. 
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Kde je to a čo je to Brose? Naši ôsmaci zistili počas exkurzie, kde sa 
nachádza firma Brose. V Prievidzi.  

Žiakom bolo umožnené priamo v priestoroch firmy vyskúšať si praktické 

zručnosti - pílenie kovu, vŕtanie, spájkovanie,... pod dohľadom žiakov, ktorí sú 

už v duálnom vzdelávaní. Vyslovujeme firme poďakovanie za túto možnosť 

prezretia priestorov a získanie informácií o štúdiu a práci pre firmu. –tb-  

Učenie nemčiny na stanovištiach Učenie na stanovištiach je forma 

otvoreného vyučovania. Touto metódou si šiestaci v nemeckom jazyku 

upevnili učivo po prebratí témy Rodina a 

spoločnosť.  

Výhodou metódy je: samoriadenie 

učenia a zároveň diferencované vyu-

čovanie, samostatnosť žiakov, ale aj 

zachovaná rozmanitosť v triede, podpora 

sociálnych zručností aj sebaovládania 

žiaka. Úžasná bola záverečná diskusia, v ktorej hovorcovia vyjadrili: čo sa im 

darilo, ktoré stanovište vyžadovalo zamyslenie, čo by urobili inak, aby učenie 

na stanovištiach bolo ešte lepšie. Za skvelý postreh šiestakom patrí pochvala. 

Vďaka patrí aj pani praktikantke za prípravu a riadenie učenia na 

stanovištiach! –ah- 

Foto: archív zš. Práca na 

jednom zo 4 stanovíšť. 

.stanovišti 

Foto: archív zš. Žiaci v priestoroch firmy.  



10 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oci, mami, hrajte sa s nami Nová aktivita pre rodičov, žiakov a aj 

deti materskej školy bola mimoriadne úspešná.  

Zábavné hracie popoludnie v škole bolo pripravené po každej stránke - 

stoly, stoličky, rozložené stolové hry, upečené koláčiky, uvarený čaj, záujem 

rodičov a detí o hru. Ako bonus bola prehliadka školy pre rodičov alias 

bývalých žiakov našej školy. Víťazov nebolo treba určovať, lebo strávené 

hodiny spoločne boli najväčším víťazstvom. Poďakovanie patrí 

organizátorke pani učiteľke Oršulovej, ktorú morálne podporili pani 

riaditeľka a pani zástupkyňa. –rr- 

Európsky kvíz o peniazoch Žiaci deviateho ročníka sa zapojili do 

národného kola súťaže. 

Bolo zaujímavé súťažiť spolu s 280 školami z celého Slovenska cez platformu 

Kahoot. Pre deviatakov to bola zábava, adrenalín aj možnosť vzdelávať sa 

zábavnou formou. Vraj vedeli, len v rýchlosti zadávali zlé odpovede. -kš-

Foto: archív zš. Štvrtáci s čokoládovými 

keksíkmi upečenými v triede podľa receptu v 

učebnici slovenského jazyka. 

Veľký piatok, Veľká noc 

Veľký piatok, Veľká noc 

v kresťanstve má silnú moc. 

Maminka už od rána 

pečie z cesta barana. 

Chlapci si už korbáč pletú, 

na pondelok vedia vetu: 

Šibi-ribi, mastné ryby, 

kus koláča od korbáča. 

-Z. Ločeiová, I. A- 
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Interview z vyučovacej hodiny 

techniky 

Spolužiakov sa pýtali a poďakovali N. 

Hrabovská a R. Adamcová.  

Ktorá práca vás zaujala? 

Abbie: Držiaky na ceruzky pre 

prvákov. 

Christian: Aj mňa to zaujalo. 

Prečo?  

Abbie: Pani riaditeľka ma pochválila a 

darilo sa mi. 

Christian: Je to zaujímavé. 

Máte radi THD? 

Abbie: Občas áno, občas nie. 

Christian: Áno, mám. 

Aký máte pocit z pochvaly od pani 

riaditeľky? 

Abbie: Veľmi dobrý, prvýkrát ma 

pochválila. 

Christian: Najlepší na svete. 

Čo by ste chceli robiť na THD? 

Abbie: Chcela by som piecť jahodový 

koláč so želatínou. 

Christian: Ja by som chcel vyrezávať 

sochy z dreva. 

Jazykové laboratórium Jedného dňa v marci sa angličtinári ocitli v 

jazykovom 

laboratóriu.  

Žiaci pracovali 

samostatne, po-

čúvali s poro-

zumením, učili 

sa anglické frá-

zy, trénovali 

gramatické javy 

v interaktívnych 

cvičeniach. –mt-  

Foto: archív zš. Deviataci v počítačovej triede plnia dané úlohy. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=879487559753100&set=pcb.879488883086301&__cft__%5b0%5d=AZXJPj_f5dOI9G017IHqJ50tRM6xKRWzZHD6FOjV-Kzmhyk5Zokpno5IA7qeGJXG8ZuoqbNx2ehkOLeUYRp92FysJWpJ__Xkyqca7cUK-RvKrndn-mKdQ4JRAalXKCPKWZPQevu3lV6d80YgIefDMpwK9xbn0rzYo8nmrsujrUn3oGTPOfTZUoY81Ft3WDzmOHCKZXKS8CsXJWoxBBtO-NmU&__tn__=*bH-R
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Zo školskej jedálne Zariadenie školského stravovania poskytuje 

stravovanie v súlade s platnosťou a účinnosťou nového zákona.  

Pestrosť aktivít v jedálni obohacuje stravníkov o zážitky Pripomínajú 

významné dni, ktoré 

prispievajú k zdraviu 

stravujúcich sa. 

V marci v súvislosti s Dňom 

vody sa podávala k strave 

na pitie celý týždeň čistá 

voda. Dá sa povedať, že 

deti ju majú radi. Aj mimo 

tohto týždňa majú možnosť 

výberu vody a iného 

nápoja. Siedmy apríl má 

prívlastok Svetový deň 

zdravia. V školskej kuchyni sa veľký dôraz dáva na konzumáciu zeleniny. 

Podávaná je každý deň vo varenej forme, dusenej alebo surovej. V ankete, 

ktoré jedlá našim deťom najviac chutia, sa ocitli jedlá: strapačky s bryndzou, 

cuketa a šampiňóny na paradajkách s tarhoňou, pečené buchty s lekvárom či 

špagety s mäsom a syrom. Z polievok najviac chutí kyslá šošovicová, hráškový 

krém a cícerová s bylinkami. –lj- 

 Foto: archív zš. 
Obložená žemľa 

so šunkou, syrom 
a zeleninou. 

 

Foto: archív zš. 

Strapačky s bryndzou, 

Acidko a mandarínka. 

Foto: archív zš. 
Špagety s mäsom  

a syrom,  
ovocná bublanina. 

 

Foto: archív zš. Pyramídy zdravia z IX. A boli originálne. 
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Ježko a kvíz Stačí dôsledne prečítať časopis a odpovede zistíte.  

1. Vytvor minimálne 15 nových slov zo slova MODERDOVSKÁ. 

2. Vysvetli význam slovného spojenia zero waste.  

3. Aké označenie má výrobok zo skla, aby sa správne vytriedil do odpadu?  

4. Napíš meno spisovateľky, ktorá napísala knihu Planéta Zem sa usmieva.  

5. Všetko za minútu má dlhú tradíciu. Koľko rokov sa organizuje?  

6. Kedy sa konala zbierka Deň narcisov?  

7. Komu je venované prianie na poslednej strane?  

8. Akú knihu čítali štvrtáci, keď piekli piškótové cesto? 

9. V Brose skúšali naši žiaci píliť kov či drevo?  

10. Ako sa volali družstvá v súťaži Všetko za minútu?  

11. Ktoré symboly môžu byť uvedené na obale, ak po použití chceme odpad vhodiť 

medzi plasty?  

12. Ktorý aprílový deň má prívlastok Svetový deň zdravia?  

(Správne odpovede vhoďte do pripravenej schránky Ježko na dolnej chodbe. Jedného 

z vás vylosujeme a odmeníme v rozhlasovej relácii 5. 5. 2023.) 

Ježko a úsmev Všetci sa pousmejeme nad novými pojmami, ktoré sa 

podarilo vymyslieť deťom priamo vo vyučovacom procese.  

 V Bratislave sa nachádza Univerzita Komerčného. (DEJ - správne – 

Univerzita Komenského) 

 Opačné čísla nazývame aj invazívne. (MAT – správne – inverzné) 

 Autor tejto básne sa nazýva Milan Frust. (SJL - správne – Milan Rúfus) 

 Časť tráviacej sústavy sa volá hltak. (PDA - správne – hltan) 

 Žiakovi sa podarilo vyskloňovať – od mačkovitých šelm. (SJL – správne – od 

mačkovitých šeliem) 

Ježko a pozvánky Pozvaní sú: 

 žiaci i verejnosť na dobrovoľnú zbierku Deň narcisov 20. apríla 2023,  

 rodičia a priatelia školy na Deň matiek 14. mája 2023 do KD v 

Diviakoch nad Nitricou, 

 rodičia a priatelia školy na oslavy Dňa rodiny 17. júna 2023 do 

exteriéru základnej školy v Diviakoch nad Nitricou, 

 žiaci na exkurzie podľa plánov a deti 1. stupňa ZŠ do školy v prírode.  

 

????????

?????? 

????????

?????? 
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Ježko a zaujímavosť 8. Noc s rozprávkarom sa konala netradične zo 

stredy 5. apríla na štvrtok 6. apríla 2023. Noc v škole zažilo 42 žiakov a 

8 dospelých. Téma udalosti súvisela s požiadavkou obce - znížiť objem 

netriedeného odpadu. V tomto duchu je napísaná kniha Planéta Zem sa 

usmieva od spisovateľky Dany Moderdovskej, zástankyne zero waste a 

tak žiaci sa pri čítaní oboznamovali so správnym triedením odpadu.  

Úvodná aktivita prebiehala v knižnici. S pani Danou Moderdovskou sa 

účastníci spojili online. Spisovateľka všetkým ponúkla inšpirácie na recykláciu, 

na znižovanie odpadu, na triedenie odpadu. V ďalšej časti, v čitateľskej dielni, 

bola dominantnou skupinová práca s knihou Planéta Zem sa usmieva.  

Skupiny sa volali presne ako kapitoly knihy.  

Zem – skupina detí predstavila rodinu Zelenkových a uplakanú a usmiatu 

Zem. Vysvetlila nám, kedy sa planéta usmieva. Nákup – deti odprezentovali 

výrobu tašky zo starého trička na pečivo a ovocie v potravinách, čím sa 

obmedzí používanie plastov. Slamky – kapitola o tom, ako plasty škodia 

rybičkám a motivovala nás ostatných k tomu, že slamky na pitie netreba. Aj 

Hračky nemusia byť vždy darčekom na sviatok detí. V tejto kapitole bola daná 

inšpirácia na zníženie množstva hračiek v detskej izbe. Kapitola Smeti bola 

naozaj o smetiach a o tom, kam patria. V našej škole máme mnoho 

kontajnerov na zber odpadu. Zopakovali sme si, že na našu školu sa môže 

planéta usmievať, lebo zbierame papier, štuplíky, baterky, drobný 

elektroodpad, plasty, kovy, zubné kefky. Posledná skupina pracovala s 

kapitolou Dážďovky. Poučila všetkých o komposte, čo do neho patrí, nepatrí. 

Vysadili 3 jahôdky a naspievali pesničku o dážďovkách. Potom nasledovala 

aktivitka úžasná, akčná, pohybová, realizovaná v telocvični – prekážková 

dráha, pri ktorej sa upevňovali vedomosti o triedení odpadu. A 
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najtajomnejšia časť 

Noci s rozpráv-

karom sa konala v 

dedine - hodinu 

pred polnocou. 

Hľadanie pokladu 

dopadlo výborne. 

Našiel sa tam, kde 

sa odohráva množ-

stvo rôznych príbe-

hov. Po poklade 

nastal čas na večernú hygienu a spanie. Zo zaujímavých aktivít vznikol 

užitočný zápis o triedení odpadu, ktorý je na fotografii (hore).  

Ježko a zábava Obrázok si vyfarbi podľa svojej fantázie.  

Foto: archív zš. L. Púčiková, V. Iliašová, IV. A – autorky obrázku. 
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Ježko a priania 
O mamine 

Keď roztvorí mama dlane, 

položí si líčka na ne. 

Pod slnkom žiari 

svojím úsmevom na tvári. 

V srdci žije a bude žiť, 

je ľúbená a vie ľúbiť. 

Ďakujem za to, že je s nami, 

mama, mamka, mamina, mami. 

Všetko najlepšie ku Dňu matiek 

všetkým mamičkám 

prajú deti. 
-rr upravila z internetu- 

– rr- 

 

 
 
 
 
 
 

Foto: archív zš. A. Fodorová, VIII. A. 
Naša Zem – vlastnoručná tvorba             

k oslave Dňa Zeme. 
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